



**Uchwała 15/2016 Rady Wydziału Historycznego**

**z dnia 15 marca 2016 roku**

**o odmowie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych  
w dyscyplinie archeologia pani dr Jolancie Nogaj-Chachaj**


Na podstawie Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach naukowych i tytule w zakresie sztuki (z późn. zm.) Rada Wydziału Historycznego UAM, przychylając się do opinii Komisji Habilitacyjnej, wyrażonej w Uchwale z dnia 23 lutego 2016, odmawia nadania stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia pani dr Jolancie Nogaj-Chachaj.

W głosowaniu tajnym zebrano 8 głosów za nadaniem stopnia, 67 głosów przeciwko nadaniu stopnia, wstrzymało się od głosu 16 członków Rady (uprawnionych do głosowania 118 członków Rady, obecnych 96 osób, głos oddało 91 osób).

**Uzasadnienie:**

RWH UAM podziela opinię Komisji Habilitacyjnej uznając, iż odmowę nadania stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia pani dr Jolancie Nogaj-Chachaj uzasadniają wnioski płynące z analizy aplikacji i dorobku Habilitantki:

1. Aplikacja określająca zakres osiągnięcia naukowego obciążona jest wadą formalną. W zakres tegoż osiągnięcia włączone zostały co najmniej 2 publikacje ogłoszone przed uzyskaniem stopnia naukowego doktora.
2. Wartość naukowa osiągnięcia *Człowiek i środowisko w młodszej epoce kamienia na wybranych obszarach lessowych środkowowschodniej i południowo-wschodniej Polski* nie może być uznana za znaczący wkład w rozwój dyscypliny archeologia, zgodnie z par. 16, pkt. 1 Ustawy.
3. W przedstawionym do oceny dorobku brak m.in. osiągnięcia wskazującego na umiejętność przedstawiania diagnozy dotyczącej relacji człowieka i środowiska naturalnego.
4. Pozostały dorobek naukowy, jakkolwiek ilościowo znaczący (123 publikacje), w dużej części ma charakter przyczynkarski lub sprawozdawczy. Włączono do niego również abstrakty z konferencji.

DZIEKAN  
Wydziału Historycznego  
  
prof. dr hab. Kazimierz Iliski